302

300

306

296

de limbo eduxerat. At virgo gloria quanto gaudio perfusa
fuerit, quis enarrare poterit? In hoc ergo sacro loco cum
gaudio cantavimus, et peracto cantu et his, quae in proces-
sionali continentur, ad locum accessimus, et prostrati indul-
gentias accepimus plenariae remissionis (††).

311

291

351

De loco, in quo reposita est columnae pars, ad quam
Jesus flagellatus fuit.

251

Deinde cum cantu signato ad latus dextrum processimus.
Ibi in muro est quoddam reservaculum sive fenestra non per-
spicua, in quo reservaculo stat pars magna de pretiosissima
columna, ad quam Dominus Jesus in domo Pilati fuit nudus
ligatus, et durissime flagris et virgis fuit castigatus. Singuli
ergo accessimus, et ipsam sacram columnam manibus per
cancelas immissis tetigimus, et ibi etiam indulgentias (††)
plenariae remissionis accepimus. Olim fuit haec columna sacra
integra translata a domo Pilati ad montem Syon. Unde Jero-
nymus dicit de Paula: Ostendeatur illi scl. S. Paulae in
monte Syon columna, ecclesiae porticum sustinens, infecta
cruore Domini, ad quam vincutus ducitur flagellandus Jesus.
Post destructionem autem ecclesiae antiquae Syon, ut dixi
fol. 96. A., alia fuit ad illum locum delata. Tertia est Romae
ad sanctam Praxedem. Quarta in Lugduno ad Sanctum Hir-
canum Justum, et in aliis mundi partibus reperiuntur
etiam in ecclesiis partes de ea. Porro pars illa, quae hic in
hoc loco est, habet unum palmum et tres transversos digitos
in spisso, et est alta quatuor palmis, et est porphyrei coloris,
maculis sanguineis respersa. Quod vel est ex natura lapidis,
vel ex miraculo, quod sancti Hieronymus et Beda videntur
sentire.

Ende

Anfang

De loco, in quo sancta crux servabatur post ejus
inventionem ante ejus amissionem.

In hoc loco divertimus ad oppositam capellae partem, et
ibi etiam in muro reservaculum est, in quo per CC. annos